UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND          Ngọk Réo, ngày      tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuần tra, kiểm tra ngăn chặn các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp

trước, trong và sau Tết Dương lịch 2026 trên địa bàn xã Ngọk Réo

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-UBND, ngày 9/12/2025 của Ủy ban nhân dân

xã Ngọk Réo về việc thành lập Tổ kiểm tra, tuần tra và truy quét các khu vực có

nguy cơ vi phạm Luật Lâm nghiệp - Phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn xã

Ngọk Réo.

Căn cứ tình hình thực tế công tác quản lý bảo vệ rừng và quản lý lâm sản

trên địa bàn xã Ngọk Réo.

Tổ kiểm tra, tuần tra và truy quét các khu vực có nguy cơ vi phạm Luật

Lâm nghiệp xã Ngọk Réo xây dựng Kế hoạch tuần tra, kiểm tra, ngăn chặn các

hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp trước, trong và sau Tết Dương lịch 2026 trên

địa bàn xã Ngọk Réo, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

1. Mục đích.

Nhằm phát hiện, ngăn chặn kịp thời, xử lý nghiêm minh các hành vi vi

phạm trong lĩnh vực lâm nghiệp, phá rừng, lấn chiếm đất rừng, khai thác, cất

giữ, vận chuyển lâm sản trái pháp luật trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

Tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm tra tình hình quản lý bảo vệ rừng trên địa

bàn (kể cả ban đêm, ngày nghỉ), thường xuyên kiểm tra, giám sát việc tổ chức

trực chốt, trạm, tuần tra rừng của lực lượng bảo vệ rừng. Phát hiện, xử lý hoặc

đề xuất cấp thẩm quyền xử lý nghiêm các trường hợp các hành vi vi phạm về

công tác bảo vệ rừng trên địa bàn xã.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Địa điểm tuần tra, kiểm tra truy quét: Tại các Tiểu khu thuộc xã

Ngọk Réo quản lý và khu vực rừng được giao cho Cộng đồng dân cư, hộ gia

đình, cá nhân nhận khoán bảo vệ rừng, khu vực rừng thuộc Trạm QLBVR Ngọk

Réo-BQL rừng phòng hộ Đăk Hà.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 31/12/2025 đến hết ngày 6/01/2026.

3. Thành phần tham gia:

- Theo Quyết định số 90/QĐ-UBND, ngày 9/12/2025 của Ủy ban nhân dân xã

Ngọk Réo về việc thành lập Tổ kiểm tra, tuần tra và truy quét các khu vực có nguy

cơ vi phạm Luật Lâm nghiệp - Phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn xã Ngọk

Réo.

- Đại diện BQL các thôn, các hộ gia đình nhận giao khoán quản lý, bảo vệ

rừng tham gia khi Tổ thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, truy quét trên địa bàn quản lý.

4.  Nhiệm vụ cụ thể:

- Lực lượng tổ tuần tra thực hiện nghiêm theo sự chỉ đạo, phân công của

đồng chí Tổ trưởng trong thực thi nhiệm vụ tuần tra, kiểm tra, ngăn chặn các

hành vi khai thác, mua bán, vận chuyển lâm sản trái phép.

- Tổ chức tuyên truyền nhân dân Luật bảo vệ và phát triển rừng, PCCCR

trên địa bàn xã.

- Tổ tuần tra, kiểm tra chủ động phối hợp chặt chẽ với thôn, làng trong thực

thi nhiệm vụ tuần tra, kiểm tra trên địa phận của thôn quản lý (tăng cường vào

ngày nghỉ Lễ, thứ 7, chủ nhật và vào ban đêm)..

- Thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã để biết, chỉ đạo.

 5. Phương tiện tham gia: Xe cá nhân của các thành viên tham gia Tổ

tuần tra, kiểm tra, truy quét.

6. Kinh phí phục vụ cho việc tuần tra, kiểm tra, truy quét: Sử dụng

nguồn kinh phí dịch vụ Môi trường rừng.

7. Công cụ hỗ trợ phục vụ đợt tuần tra, kiểm tra truy quét

 Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã khi tham gia công tác tuần tra, truy

quét quản lý và bảo vệ rừng mang theo công cụ hỗ trợ (súng, bình xịt hơi cay,

roi điện, gậy cao su, còng số tám).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Tổ kiểm tra yêu cầu các thành viên tham gia tuần tra, kiểm tra nghiêm túc

triển khai thực hiện.

- Giao Trưởng Phòng Kinh tế tham mưu báo cáo kết quả tuần tra về Ủy ban

nhân dân xã trước ngày 7/01/2026 và báo cáo kết quả tuần tra, kiểm tra đột xuất

(nếu có) để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tuần tra, quản lý, bảo vệ rừng trước, trong và sau Tết

Dương lịch 2026 của UBND xã Ngọk Réo./.

Nơi nhận:

- Sở NN&MT tỉnh (b/c);

- Chi cục kiểm lâm tỉnh (b/c)
- TT Đảng uỷ-HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã (b/c);

- Hạt Kiểm lâm khu vực XII (b/c);

- Như TP tham gia (t/hiện);

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Hồng Nha

		2025-12-31T14:02:53+0700

		2025-12-31T14:10:21+0700

		2025-12-31T14:15:26+0700

		2025-12-31T14:41:29+0700

		2025-12-31T14:41:29+0700

		2025-12-31T14:41:29+0700

		2025-12-31T14:41:29+0700